4. Deinde, id quod semper facit, non ex reposiio 
bonis prxmio, sed ex comrainatione poenae improbis 
paraix aitdilorem corrigit: ideoque subjunxil : 48. 
Si autem dixeril nequam tervut ille in ttxdt «ao, Tardat 
dominus meus venire, 49. el inceperil verberer* conser-
vos «NOX. comederil autem el biberit cum ebrii$: 5 0 . vc-

1 HSPC. de donis, ιιι uno codico de9unt. V. F ie ldad p. 
745. R 
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niet dominus serm URu$ in die qua non exspectat, et tn 
hora qua non novit, 51. et dividet eum, el partem ejnt 
cum hypocritis ponet. Ibi erit flelus et slridor deniium. 
Si quis vero dixcrit : Vidcii ' qurc cogilaiio subieril, 
qtiod dics ilia non noia eseel? Tardat enim dominu$ 
meus, inquil : respondebimus : Non quod dies ηοιι 
nota esset, scd quod improbus sit servus, id accidisse. 
Nam cur prudentem ct fldelem par cogitaiio non sub-
ii l ? Cur, miser, quia tardat dominus, spcrasti illum 
numquarn vcniurum? cur non sollicilui es? Hiuc igi-
lur discimus, non lardare Dominum. Ha?c qnippe sen-
lenlia non domini, sed improbi servi est; idcoque in 
crimen vocalur. Non tardnre cnim andi Paulum di-
cenlem : Dominus prope est9 nihil solliciti sitis (Phi-
lipp. 4. 5. 6) ; c l , Q*u venturus esl veniet, et non tar-
dnbit (Hebr. 10. 37 ). Tu vero quac sequitniur audi, 
ct disce quamfrequenterignoralioneindiei inmentem 
rcvocet, servis oslendcns id ulile esse, et sufficere 
ut illos a snmno exciiel et erigal. Quid euim si itiliil 
quidam inde lucrali sunt? Neque enim ab aliis juvan-
tibus quid asscquuii sunt: aitamen hic non cessat 
qu:c sua sunl faccre. Quid ergo, inquics, in sequenti-
bns? Veniet qna die non exipeclat, et kora qua ignorat, 
et extrcma ipsi infcrel. Vides quoinodo hoc ubique 
repelat, ignoranliaeque ulililatem inonslret, sic solli-
ciios sempcr reddens ? Hoc cnim est quod magis cu-
r a l , ut scmper vigilemus : et quia scmper in deliciis 
cadiir.us, in calamiiatibus vero resipiscimus, ideo 
ubiqtic hoc dicit, quando remissi inertesque sumus 
lunc inala accidere. Ac queniadmodum supra pcr Noe 
boc declaravit: sic el bic aitt* Gum servus ille inebria-
tur, cum verbcrat, lunc supplicium esl intolerabile. 
Verum ne supplicium ipsi destinalum solummodo, 
scd ilbid ciiam considcremus, ne forte et ipsi eadem 
agcnles id uon adverlamus. 

Eleemosynam commendat. — Etenim huic similes 
sunl illi qui pccunias babcntes, egenis non largitin-
lur : si quidem ct (u picuniarum luarum dispensator 
c s , non uVu.us quaui is qui Ecclesix bona admint-
slrat. U l eniin bic ea quae a vobis pro pauperibus 
erogata sunl, ιιοιι polest pro lubito el lemere spar-
gore, qnia in paupcrum dalan sunt alinietitum : sic 
uec tu ttia. Etiamsi eniin patcrnam acceperis heredi-
lalem, alque sic omnia lua possideas : altamen Dei 
siinl IiaiC omnia. Sane quae lu dedisti vis accurate di-
spensari: annon putas Deum sua a nobis niajore cum 
vebcmentia repelilurum, sed illis tcmere pereuiilibus 
id laiuruin ? Non ila ros se babel, non ifa certc. Nam 
b i c idto apud (e reliquit, ut dcs escam illis in tem-
porc opporluno. Qnid est, in tempore opportuno ? 
Egenis, e&uricntibus. Sicut igiiur lu conservo ad di-
spcnsandum dedisti, sic Doninus te vtill ut par est 
expeitdore. Ideo, cum possil auferre, relinqml lamen, 
m virimis exerceudac occasionem babeas; utque cu-
rando ul alier allcro egcrel, mutuam carilalem fer-
vculiorem reddcrct. Tu vero poslquam accepisii, non 
eolum non das, scd eliam verberns. Quod si non dare 
culpa est, quce venia eril verbcranli?